[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2014 г. N 313-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЧИНСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Ачинска Красноярского края
от 04.07.2014 N 350-п, от 28.11.2014 N 505-п, от 24.04.2015 N 146-п,
от 24.12.2015 N 483-п, от 05.09.2016 N 301-п, от 26.09.2016 N 326-п,
от 30.01.2017 N 018-п, от 10.12.2018 N 445-п, от 21.01.2019 N 013-п,
от 22.03.2019 N 106-п, от 03.06.2019 N 190-п, от 16.03.2020 N 075-п,
от 12.12.2022 N 443-п)

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", руководствуясь статьей 41 Устава города Ачинска, статьей 46 Устава города Ачинска (в редакции от 28.06.2013), постановляю:
1. Утвердить схемы размещения рекламных конструкций, установленных на территории муниципального образования город Ачинск, согласно приложению.
2. Контроль исполнения Постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Аникеева В.И.
(в ред. Постановления Администрации г. Ачинска Красноярского края от 24.12.2015 N 483-п)
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Ачинская газета" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления: www.adm-achinsk.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава
Администрации города Ачинска
В.И.АНИКЕЕВ

Приложение
к Постановлению
Администрации города Ачинска
от 6 июня 2014 г. N 313-п

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЧИНСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Ачинска Красноярского края
от 12.12.2022 N 443-п)

	N п/п
	Адрес размещения рекламной конструкции
	N в схеме
	Зона размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции, максимальный размер рекламного поля

	1
	г. Ачинск, Южная промзона, у здания N 2а
	66
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	2
	г. Ачинск, микрорайон 1, с южной стороны жилого дома N 42
	87
	общественно-деловая
	Светодиодный (электронный) экран, конструкция с размером рекламного поля не более 12,0 x 4,0 м, высота опоры 4,5 - 11,0 м

	3
	г. Ачинск, микрорайон 3, юго-западнее жилого дома N 2 по ул. Кравченко
	94
	общественно-деловая
	Суперборд,
конструкция с размером рекламного поля 12,0 x 4,0 м, высота опоры от 4,5 до 11,0 м

	4
	г. Ачинск, ул. Свердлова, в 49 м на восток от стр. 30
	20
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	5
	г. Ачинск, 3 микрорайон Привокзального района, в 30 м на северо-восток от жилого дома N 17 по ул. Парковая
	180
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	6
	г. Ачинск, ул. Юннатов, восточнее жилого дома N 21
	95
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	7
	г. Ачинск, ул. Дзержинского, у путепровода
	98
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	8
	г. Ачинск, напротив здания N 34 по ул. Гагарина
	40
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	9
	г. Ачинск, ул. Гагарина, территория спорткомплекса "Олимп", напротив строения 24
	42
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	10
	г. Ачинск, 3 м-он Привокзального района, в 16 м на восток от жилого дома N 12
	237
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	11
	г. Ачинск, пересечение улиц Гагарина, Свердлова, проезда Авиаторов
	229
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	12
	г. Ачинск, ЮВР, пр. Лапенкова, в 43 метрах на северо-запад от жилого дома 50
	Л-1
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	13
	г. Ачинск, ЮВР, пр. Лапенкова, в 47 метров на запад от жилого дома 50
	Л-3
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	14
	г. Ачинск, ЮВР, пр. Лапенкова, в 13 метрах на запад от жилого дома 44,
	Л-5
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	15
	г. Ачинск, ЮВР, пр. Лапенкова, в 11 метрах на запад от жилого дома 44 (щитовая конструкция с размером рекламного поля 3 м x 4 м (щит) либо щитовая конструкция с рекламного поля 3,7 м x 2,68 м с автоматической сменой изображения (призматрон), либо СитиБорд 3,7 м x 2,68 м)
	Л-7
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	16
	г. Ачинск, ЮВР, пр. Лапенкова, в 24 метрах на юго-запад от жилого дома 31
	Л-9
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	17
	г. Ачинск, пр. Лапенкова, в 82 метрах на запад от стр. 17
	Л-13
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	18
	г. Ачинск, пр. Лапенкова, микрорайон 5, в 16 метрах на юго-восток от жилого дома 37
	Л-14
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	19
	г. Ачинск, пр. Лапенкова, в 8 метрах на запад от жилого дома 13
	Л-15
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	20
	г. Ачинск, пр. Лапенкова, в 36 метрах на север от стр. 7
	Л-19
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	21
	г. Ачинск, ул. Кравченко, в 234 метрах на юг от стр. 51
	К-1
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	22
	г. Ачинск, ул. Кравченко, квартал 7-б, в 16 метрах на северо-запад от стр. 8а
	К-3
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	23
	г. Ачинск, ул. Кравченко, в 19 метрах на запад от стр. 39
	К-11
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	24
	г. Ачинск, ул. Кравченко, в 25 метрах на запад от стр. 39
	К-13
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	25
	г. Ачинск, ул. Кравченко, микрорайон 7, в 26 метрах на восток от жилого дома 2
	К-18
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Ситиборд, конструкция с размером рекламного поля 3,7 x 2,7 м, высота опоры 2,5 - 4,0 м

	26
	г. Ачинск, ул. Кравченко, микрорайон 3, в 16 метрах на запад от жилого дома 2
	К-21
	общественно-деловая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	27
	г. Ачинск, ул. Кравченко, микрорайон 6, в 50 метрах на запад от жилого дома 7
	К-35
	жилая
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м.
Призматрон, конструкция с размером рекламного поля 6,0 x 3,2 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	28
	г. Ачинск, ул. Кирова, Железнодорожный парк, на пересечение ул. Кирова и Давыдова
	195
	иная
	Стенд (афиша), конструкция с размером рекламного поля 1,5 x 1,5 м, высота опоры не более 2,2 x 2,2

	29
	г. Ачинск, ул. Кирова, Железнодорожный парк, напротив военной части
	196
	иная
	Стенд (афиша), конструкция с размером рекламного поля 1,5 x 1,5 м, высота опоры не более 2,2 x 2,2

	30
	г. Ачинск, ул. Кирова, Железнодорожный парк, на пересечение ул. Кирова и Гоголевская
	197
	иная
	Стенд (афиша), конструкция с размером рекламного поля 1,5 x 1,5 м, высота опоры не более 2,2 x 2,2

	31
	г. Ачинск, шоссе Нефтяников, напротив стр. 14 (СКАН) по ул. Дружбы народов
	Ш-1
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	32
	г. Ачинск, шоссе Нефтяников, напротив стр. 15, мкр. 4 Привокзального района
	Ш-2
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	33
	г. Ачинск, шоссе Нефтяников, западнее ГСК 29
	Ш-3
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	34
	г. Ачинск, шоссе Нефтяников, южнее здания N 2
	Ш-4
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	35
	г. Ачинск, ул. Дзержинского, юго-западнее стр. 65а
	Д-1
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	36
	г. Ачинск, ул. Дзержинского, севернее стр. 34
	Д-2
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м

	37
	г. Ачинск, ул. Дзержинского, южнее стр. 51б
	Д-3
	производственная
	Щит (билборд) с размером рекламного поля 6,0 x 3,0 м, высота опоры от 4,5 до 7,0 м